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Tego dnia Koła Gospodyń Wiej-
skich wystawiły swoje stoły wielka-
nocne na których zagościły 
przygotowane przez gospodynie 
serniki, mazurki, baby, żurek, pasz-
tety, jajeczka i wiele innych przy-
smaków, bez których nie 
wyobrażamy już sobie tradycyjnych 
świąt. Wszyscy przybyli mogli 
skosztować tych wielkanocnych 
pyszności, z czego bardzo chętnie 
korzystano.  

Dla najmłodszych dużą atrakcję 

Spotkanie z tradycją wielkanocną
W sobotę, 23 marca, w Domu Kultury w Garzynie było kolorowo, radośnie i przede 
wszystkim świątecznie. To wszystko za sprawą "Spotkania z Tradycją Wielkanocną" 
zorganizowanego przez Gminne Centrum Kultury. 

stanowiło spotkanie z Zajączkiem 
oraz malowanie giga pisanki i 
wspólne tworzenie wielkanocnej 
girlandy. Piękną pamiątką z wyda-
rzenia były zdjęcia, które można 
było wykonać w przygotowanym 
specjalnie na tę okazję plenerze.  

Podczas imprezy rozstrzygnięto 
konkurs pn.“Wielkanocny wianek 
na drzwi", w którym rywalizowano 
w dwóch kategoriach: grupowej i in-
dywidualnej. Jury oceniało m. in.: 
ogólne wrażenie artystyczne, orygi-

nalność pomysłu, dobór i wyko-
rzystanie materiałów, wkład pracy 
oraz nawiązanie do Świąt Wielka-
nocnych.  

Wyniki konkursu 
Kategoria indywidualna: Milena 

Kaliska (I miejsce), Urszula Maciej-

czak (II miejsce), Patrycja Ma-
jewska (III miejsce).  

Kategoria grupowa: Grupa 
"Pszczółki" z Publicznego Przed-
szkola w Krzemieniewie (I 
miejsce), ZS Przedszkole i Szkoła 
Podstawowa w Garzynie (II 
miejsce), Sekcja Rękodzieła przy 
Kole Emerytów w Pawłowicach (III 
miejsce).  

Wielkanocne wianki wysta-
wiono na licytację, z której całość 
pozyskanych środków zostanie 
przekazana na leczenie Huberta z 
Pawłowic.    
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Sprawozdanie wójta
Podczas LV Sesji Rady Gminy, która odbyła się 26 lutego, wójt Radosław Sobecki przedstawił 
sprawozdanie z pracy w okresie międzysesyjnym od 30 stycznia do 26 lutego. Sprawozdanie 
zostało podzielone na 4 tematy: finanse gminy, postępowania o udzielenie zamówień pub-
licznych, kultura i ważne tematy. 

Finanse gminy  
W związku z tym, że zbliża się 

koniec kadencji, nastąpiła weryfi-
kacja pozyskanych środków ze-
wnętrznych przez gminę, o 
których na każdej sesji informuje 
wójt. Według wcześniejszego 
przekazu suma dofinasowania 
wyniosła 37.7 mln zł, ale podana 
kwota nie obejmowała dwóch du-
żych zadań inwestycyjnych, a 
mianowicie budowy Żłobka w Ga-
rzynie i przebudowy drogi z 
Hersztupowa do Starego Belę-
cina. Gdy dodamy wspomniane 
inwestycje, łączna suma uzyska-
nych środków zewnętrznych prze-
kracza 41.5 mln zł.  

W okresie sprawozdawczym 
do gminy dotarła informacja, że 
otrzymamy środki z programu Cy-
berbezpieczny Samorząd w kwo-
cie 645 tys. 800 zł. Uzyskane 
pieniądze zostaną przeznaczone 
m. in. na zakup nowego serwera, 
nabycie agregatu prądotwórczego 
dla Urzędu Gminy, jak również te-
maty miękkie, czyli audyty i szko-
lenia związane z poprawą 
cyberbezpieczeństwa. To kolejne 
zadanie, które zwiększa pulę po-
zyskanych środków zewnętrznych 
do kwoty 42 mln 167 tys. 943 zł 15 
gr.  

Postępowania o udzielenie 
zamówień publicznych  

Przeprowadzono jedno postę-
powanie o udzielenie zamówienia 
publicznego, które dotyczyło mo-
dernizacji infrastruktury oświetle-
niowej na terenie naszej gminy. 
Wójt już podczas poprzedniej 
sesji informował, że na ten cel po-
zyskaliśmy środki z programu Pol-
ski Ład Rozświetlamy Polskę w 
wysokości 285 tys. zł. W ramach 
dofinansowania gmina zamierza 
dokończyć modernizację oświet-
lenia ulicznego. Na wykonanie za-
dania oferty złożyło aż 10 firm, 
które zaproponowały znaczną 
rozpiętość cenową. Najkorzyst-
niejszą ofertę przedstawiła firma 
ze Wschowy, jednak została ona 
odrzucona ze względu na niespeł-
nienie przez nią warunków for-
malnych. Inwestycję zrealizuje 
Przedsiębiorstwo Usługowo - 
Handlowe Nowak Marek z Załę-
cza za kwotę 182 tys. zł.  

Kultura  
W dniu 9 lutego odbyło się uro-

czyste wydarzenie związane z 

promocją książki "Gmina Krze-
mieniewo we wspomnieniach 
mieszkańców". Autorką publikacji 
jest Halina Siecińska, bardzo do-
brze znająca gminę Krzemie-
niewo i jej mieszkańców.  

- Powstała piękna publikacja - 
pochwalił wójt Sobecki.  

Książkę można nabyć w Gmin-
nym Centrum Kultury w Krzemie-
niewie  

Ważne tematy  
W kończącej się kadencji kła-

dziono duży nacisk na promocję 
gminy. Zastępczyni wójta Joanna 
Nowacka, zajmująca się między 
innymi promocją, przedstawiła ob-
szerną informację na ten temat.  

W działaniach promocyjnych 
do 2018 r. gmina posługiwała się 
przede wszystkim herbem. Posia-
dała również stronę internetową, 
którą w ciągu miesiąca odwie-
dzało niespełna 1000 osób. To 
niezbyt imponująca liczba, a 
zatem postanowiono wprowadzić 
zmiany, dzięki którym informacje 
docierałaby do mieszkańców 
szerszym strumieniem. W 
związku z powyższym w mijającej 
kadencji gmina współpracowała 
m. in. z trzema agencjami promo-
cyjnymi i reklamowymi: AM Druk, 
Halpress oraz Agencją Rekla-
mową BAW.  

Firmy AM DRUK oraz Agencja 
Reklamowa BAW zajmowały się 
głównie produkcją materiałów re-
klamowych, takich jak: puchary, 
pieczątki, kalendarze i tablice in-
formacyjne, bazując na gotowych 
projektach, które na potrzeby 
gminy wykonywała w głównej 
mierze firma Halpress. Przedsię-
biorstwo Halpress przeprowa-
dzało też inne zlecenia: w 
zakresie obsługi marketingowej, 
internetowej, jak i pomocy przy 
realizacji niektórych imprez, wy-
darzeń i publikacji. Oprócz tego 
firma od 2004 roku pomaga w 
przygotowaniu gazety samorzą-
dowej Życie Gminy Krzemie-
niewo. Jest też partnerem 
Gminnego Centrum Kultury przy 
realizacji jego przedsięwzięć, a 
także aktywnie wspiera organiza-
cję kolejnych finałów WOŚP. Rów-
nież nasze jednostki 
organizacyjne mogą korzystać z 
usług firmy Halpress, która współ-
pracuje z 17 gminami z terenu 
Wielkopolski.  

Następnie zastępczyni wójta 
wymieniła podjęte przez gminę 
działania promocyjne.  

W ramach identyfikacja wizual-
nej próbowano pokazać coś in-
nego, co będzie przyciągało 
mieszkańców. Przy tej okazji zos-
tała stworzona nowa strona inter-
netowa, pojawiły się kolorowe 
logo, hasło reklamowe "Zwiedzaj, 
inwestuj, zamieszkaj" oraz mate-
riały promocyjne. Nowe logo, 
które umieszczano na większości 
materiałów promocyjnych, wspie-
rało budowanie wizerunku gminy, 
jak też pokazało, że jesteśmy 
gminą otwartą, nowoczesną, po-
dążającą za aktualnymi trendami. 
Mieszkańcom znane jest też logo 
Gminnego Centrum Kultury. Na 
organizowanych wydarzeniach 
pojawiają się gminne roll - upy, a 
na wjazdach do naszej gminy mo-
żemy zaobserwować mapy tury-
styczne, z których mogą 
korzystać nie tylko mieszkańcy 
gminy, ale i osoby nas odwiedza-
jące.  

Całość identyfikacji wizualnej: 
opracowanie map, wykonanie 
ponad 150 zdjęć, wzorów plaka-
tów, do których gmina ma prawa 
autorskie, to jednorazowy wyda-
tek około 10 tys. zł. Najdroższą 
pozycją była tu mapa gminy, która 
posiada również swoją wersję in-
ternetową i jest wykorzystywana 
w wielu stronach www. Można za-
uważyć, że chociażby wiadomości 
na stronie www zawsze posiadają 
fragment mapki, określający, 
gdzie się działo dane wydarzenie. 
Dzięki temu mechanizmowi 
można było również wygenero-
wać podstrony www poszczegól-
nych sołectw.  

Główne dwie strony, jakimi za-
rządza gmina to strona krzemie-
niewo.pl i strona Gminnego 
Centrum Kultury. W ramach ob-
sługi internetowej dzieje się jed-
nak dużo więcej. Mamy 
kilkanaście stron www, na których 
są zamieszczane materiały. Infor-
macje na stronie gminy w dziale 
wiadomości są redagowane przez 
firmę zewnętrzną. Miesięczny 
koszt obsługi stron www, serwe-
rów internetowych, poczty e - mail 
(mamy 91 skrzynek e - mail) to 
950 zł.  

- Nie jest to wygórowana cena 
za ilość włożonej pracy - zauwa-

żyła Joanna Nowacka.  
Na stronie gminy podczas ka-

dencji zamieszczono 448 relacji z 
wydarzeń, pojawiło się ponad 3 
tysiące zdjęć, 921 komunikatów 
oraz ok. 400 plakatów zapowiada-
jących imprezy. Na stronie urzę-
dowej BIP od roku 2020 
opublikowano ponad 1300 doku-
mentów. Z kolei na stronie Gmin-
nego Centrum Kultury znajduje 
się ponad 470 informacji i 1800 
zdjęć.  

Efektem tych działań jest 
zwiększenie oglądalności strony 
internetowej Urzędu Gminy, którą 
odwiedza ponad 7 tys. osób. 
Liczba stałych czytelników strony 
Gminnego Centrum Kultury prze-
kracza 6 tys. osób.  

To imponujące dane i ogromny 
sukces, ale też zasługa wytężonej 
pracy całego zespołu - stwierdziła 
zastępczyni wójta.  

Gmina Krzemieniewo zazna-
czyła swoją obecność również w 
mediach społecznościowych, a 
dokładniej na popularnym Face-
booku. Na gminnym profilu są 
umieszczane najważniejsze infor-
macje o wydarzeniach, zapowie-
dzi imprez i komunikaty - 
wszystko opatrzone tematycz-
nymi grafikami. Za jego pomocą 
Urząd odpowiada też na komen-
tarze zamieszczane przez miesz-
kańców. Oprócz tego funkcjonuje 
komunikator messenger. Całość 
jest obsługiwana przez firmę Hal-
press (miesięczny koszt usługi to 
około 450 zł). Potrzebę powstania 
profilu na Fecebooku już na po-
czątku kadencji zgłaszali sami 
mieszkańcy. Pomysł się spraw-
dził, a profil "Gmina Krzemie-
niewo" na chwilę obecną ma 
prawie 2 tysiące obserwujących, a 
niektóre wiadomości docierają 
nawet do 12 tysięcy osób, które 
są zainteresowane tym, co dzieje 
się w naszej gminie.  

Promocja to również wydarze-
nia, w których niejednokrotnie 
uczestniczą także osoby spoza 
gminy. Z organizowanych wyda-
rzeń największy wydatek stano-
wią Dni Gminy Krzemieniewo. 
Obiecywano, że wystąpią u nas 
gwiazdy polskiej sceny muzycznej 
i tak też się stało. Na estradzie w 
Pawłowicach śpiewali m. in.: De 

dok. na str. 4
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+ + + + + POŻEGNANIE + + + + + 
W ostatnich tygodniach w naszej 

gminie na zawsze odeszli: 
 

   27.02 - Patryk Brylski, Krzemieniewo (32 lata) 
   27.02 - Halina Majorczyk, Drobnin (74 lata) 
   02.03 - Stefan Galon, Pawłowice (83 lata) 
   05.03 - Maria Poprawska, Krzemieniewo (90 lat) 
   16.03 - Stanisław Banaś, Garzyn (70 lat) 
   19.03 - Patelka Marian, Pawłowice (76 lat)

dok. ze str. 3

Mono, Varius Manx i Big Cyc. Ale 
mieszkańcy mogą też korzystać z 
pozostałej, bardzo bogatej oferty 
Gminnego Centrum Kultury, przy 
której również pomaga firma Hal-
press oraz zajmujący się anima-
cjami dla dzieci Tumko Team.  

Gmina Krzemieniewo zadbała 
o powstanie wartościowych publi-
kacji, które są ważnym źródłem 
informacji, a przy okazji pozostają 
na lata w naszych domach i bib-
liotekach.  

Ukazał się przewodnik tury-
styczny "Na krzemieniewskich tra-
sach", który zachęca do 
pokonania 3 tras po pięknych te-
renach naszej gminy. Na jego po-
wstanie pozyskano 70 proc. 
dofinansowania. Przewodnik cie-
szył się ogromnym zainteresowa-
niem i przewiduje się wznowienie 
publikacji. Już złożono wniosek 
na pozyskanie na ten cel środków 
zewnętrznych. Planuje się, aby 
opracowanie zostało wzbogacone 

o czwartą trasę, która ma prowa-
dzić po inwestycjach gminnych.  

"Gmina Krzemieniewo we 
wspomnieniach mieszkańców" to 
książka, która w ręce czytelników 
trafiła całkiem niedawno. To 36 
wywiadów z osobami, które miały 
swój udział w tworzeniu naszej 
społeczności, naszej małej oj-
czyzny.  

Trzecią publikacją jest samo-
rządowy miesięcznik "Życie 
Gminy Krzemieniewo", który uka-
zuje się od 2004 roku.  

W obecnej kadencji gmina uru-
chomiła również specjalne opro-
gramowanie, aby kontakt z 
mieszkańcami i promocja gminy 
mogły jeszcze bardziej przybrać 
na sile. Są to dwie aplikacje. 
Pierwsza z nich jest mobilna, 
którą od lutego można zainstalo-
wać na telefonie. Roczny koszt 
utrzymania to ok. 650 zł. Drugą 
aplikacją jest Kolorowe Okienko, 
które obejmuje dwa programy - 
jeden służy do wysłania Urzędowi 
Gminy swojego projektu działań 

lokalnych mieszkańców, a drugi, 
którym dysponuje Urząd, jest pro-
gramem do oceny przesłanych 
projektów. W ramach Kolorowego 
Okienka mieszkańcy przeprowa-
dzili już kilka interesujących ini-
cjatyw.  

W tej kadencji zakładano na-
wiązanie partnerstwa z gminą za-
graniczną. Plany pokrzyżował 
wybuch pandemii i późniejsza 
wojna w Ukrainie. Pojawiły się 
jednak nowe okoliczności. Miesz-
kańcy oddolnie zaczęli wyjeżdżać 
w Góry Kaczawskie, co sprawiło, 
że zrodził się pomysł na zawiąza-
nie współpracy z gminami z Pol-
ski. Pierwsze kontakty miały 
miejsce w 2020 roku. Dzięki po-
mocy Gminnego Centrum Kultury 
oraz Stowarzyszenia Razem dla 
Pawłowic zaczęto coraz częściej 
odwiedzać Krainę Wygasłych 
Wulkanów - nieformalna nazwa 
regionu. Również mieszkańcy 
tamtych okolic chętnie zaglądali 
do naszej gminy. Odbyły się już 
spotkania z przedstawicielami sa-

morządów Świerzawy i Złotoryi, 
aby omówić pomysł zacieśnienia 
współpracy.  

- Podsumowując, może poja-
wić się pytanie, dlaczego części 
tych zadań, które realizujemy z 
zakresu promocji, nie wykonują 
pracownicy urzędu. Otóż zlecenie 
realizacji takich usług na zewnątrz 
jest powszechnie wykorzystywa-
nym narzędziem zarządzania, 
uzasadnionym zarówno ekono-
micznie, jak i merytorycznie. 
Koszty zatrudnienia pracownika 
na etacie na dziś to ponad 5 ty-
sięcy złotych, czyli ponad dwa 
razy tyle, ile kosztuje nas obsługa 
tych zadań przez firmę ze-
wnętrzną. Stała współpraca z ze-
społem specjalistów różnych 
branż pozwala nam na realizację 
przedsięwzięć, których w innych 
gminach się nie robi, które są uni-
kalne, oryginalne, na wysokim po-
ziomie i służą nie tylko promocji 
gminy, ale też integracji miesz-
kańców - powiedziała, kończąc 
prezentację, Joanna Nowacka. 

Kolejne sprawozdanie zostało przedstawione 25 marca podczas LVI Sesji Rady Gminy i obej-
mowało okres od 27 lutego do 25 marca.

Finanse gminy  
Wójt Sobecki poinformował o 

zwiększeniu wysokości dofinanso-
wania wniosku złożonego przez 
gminę na budowę placu zabaw w 
Krzemieniewie przy ul. Sportowej z 
kwoty 143.477,00 zł do 233.477,00 
zł. Środki pochodzą z Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich. 

Gmina pozyskała też dofinanso-
wanie z programu Urzędu Marszał-
kowskiego na drogi dojazdowe do 
gruntów rolnych i leśnych. Z tych 
środków zostanie wykonana prze-
budowa drogi z Mierzejewa do Ko-
ciug. W tym roku będzie 
realizowany pierwszy etap inwesty-
cji - od strony Mierzejewa. Wyso-
kość dofinansowania to 139.500 zł. 

Po zsumowaniu obu wspomnia-

nych zadań, kwota pozyskanych 
środków zewnętrznych w tej kaden-
cji wzrasta nam z 42.167.943,15 zł 
do 42.397.443,15 zł. 

 Inwestycje  
W tym punkcie sprawozdania 

został poruszony temat moderniza-
cji oświetlenia ulicznego parko-
wego, które jest własnością gminy, 
a które jeszcze nie zostało zmoder-
nizowane 

- Na ostatniej sesji informowa-
łem o przygotowanym postępowa-
niu o udzielenie zamówienia 
publicznego i o ofertach, które wpły-
nęły. Ze względu na brak dostępno-
ści opraw oświetleniowych jesteśmy 
zmuszeni wydłużyć termin wykona-
nia do 17 maja, jednakże zadanie 
będzie zrealizowane i co najważ-

niejsze, będzie taniej i bezpieczniej 
- poinformował Radosław So-
becki. 

 Sprawy rożne 
Dzień Sołtysa obchodzony jest 

11 marca, a zatem z tej okazji za-
proszono do urzędu wszystkich soł-
tysów, aby podziękować im za ich 
pracę na rzecz swoich małych oj-
czyzn. Na spotkaniu rozmawiano 
również o zbliżających się wyborach 
sołtysów, które w naszej gminie od-
będą się wstępnie w dniach 10 – 21 
czerwca. 

Kultura 
Z wydarzeń kulturalnych wójt na-

wiązał do koncertu ELENI, który 
odbył się z okazji Dnia Kobiet 10 
marca w Pawłowicach oraz Spotka-
nia z tradycją wielkanocną, w ra-
mach którego przeprowadzono 
prezentację stołów wielkanocnych i 
rozstrzygnięto konkurs na wianek 
wielkanocny. 

Spotkanie z sołtysami.
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Wyjątkowy poród
W lutym w Zbytkach miało miejsce niecodzienne zdarzenie. W 
gospodarstwie państwa Wojtkowiaków urodziły się kozie pię-
cioraczki - trzy kózki i dwa koziołki. Takie przypadki zdarzają się 
niezwykle rzadko.

Rozwiązanie było planowane na 
14 lutego, a więc w Walentynki, ale 
młodym kózkom tak spieszyło się z 
przyjściem na świat, że okociły się 
dwa dni przed wyznaczonym termi-
nem.  

- Już po wielkości brzucha matki 
wiedziałem, że będzie więcej mło-
dych. Podejrzewałem, że urodzą się 
cztery kózki, a tu niespodzianka, 
było ich aż pięć - mówi Tomasz 
Wojtkowiak, właściciel stada.  

Tomasz Wojtkowiak przy zwie-
rzętach spędził niemal całe życie. W 
rodzinnym gospodarstwie w Zbyt-
kach najpierw pracowali jego dziad-
kowie, a teraz rodzice, którym 
pomaga. To właśnie dzięki niemu w 
ostatnich latach obok krów pojawiły 
się tu jeszcze ptaki ozdobne. Za 
sprawą siejących spustoszenie 
lisów i kun, zrezygnował jednak z 
pawi i bażantów, a postanowił sięg-
nąć po kozy, o których marzył od 
dawna. W wolnych chwilach chodził 
do Karchowa, gdzie oglądał pasące 
się na łące stado kóz należące do 
jednego z mieszkańców. Wreszcie 
podjął decyzję. W 2021 roku po 
pierwsze trzy sztuki pojechał aż na 
Podkarpacie.  

- Wcześniej ustaliłem z domo-
wnikami, że mają to być kozy rasy 
anglonubijskiej, a więc takie, które 
nie wydzielają nieprzyjemnego za-
pachu. W tamtym czasie było ich 

niewiele i nie trafiłem żadnych w 
najbliższej okolicy, stąd też mój da-
leki wyjazd - opowiada Tomek.  

W kolejnym roku stado powięk-
szyło się o kozła Alberta. Teraz 

można było rozwijać hodowlę. Al-
bert dobrze spisał się z powierzo-
nych mu zadań, gdyż w 2023 roku 
urodziły się trojaczki, a w tym roku, 
w styczniu, został ojcem czworacz-

ków, a już w lutym wspomnianych 
pięcioraczków.  

Mamą kózek z rekordowego 
miotu jest “Czarna", dla której był to 
drugi poród. W pierwszym urodziła 
dwa koźlątka. Pięcioraczki zostały 
odstawione od matki, która nie da-
łaby rady wychować takiej gro-
madki. Młode już do niej nie wrócą. 
Pierwsze tygodnie życia będą kar-
mione przez właściciela za pomocą 
butelki - co cztery godziny, również 
nocą. Po dwóch miesiącach zo-
staną przyuczone do spożywania 
stałej karmy.  

- Niestety ich matka w trakcie za-
suszania urwała strzyk, a zatem nie 
planuję zostawić jej w gospodar-
stwie. Koziołki z lutowego miotu też 
w przyszłości opuszczą dom, a zos-
tawię jedynie kózki. Jestem bardzo 
zadowolony z mojego stada. Zwie-
rzęta dają mleko, a ja robię z niego 
sery, które rozprowadzam po znajo-
mych. Kiedyś sery w naszym gos-
podarstwie wytwarzały prababcia i 
babcia, ale robiły je z mleka kro-
wiego. Można więc powiedzieć, że 
po części powróciłem do rodzinnych 
tradycji. Poważnie myślę o rozwi-
nięciu hodowli i produkcji serów. W 
tym celu zakupiłem między innymi 
Malaviego - kozła z rodowodem, 
który jest przedstawicielem bardziej 
mlecznej rasy. Dzięki temu chciał-
bym podnieść standardy i zwięk-
szyć ilość produkowanego mleka. 
Teraz każda z kóz daje mi go trzy, 
cztery litry dziennie. Nowy kozioł po-
zwoli też wymieszać krew w stadzie 
- tłumaczy Tomasz Wojtkowiak.  

- Jednocześnie chciałbym 
wszystkich zachęcić do spożywania 
koziego mleka, którego popularność 
rośnie z roku na rok. Posiada ono 
prozdrowotne właściwości i pole-
cam je szczególnie tym osobom, 
które są uczulone na mleko krowie.  

D.MARCINIAK  

Wyjazd do Jakuszyc

Jednak nie ma tego złego, co by 
na dobre nie wyszło.  

Aktywnie, choć bez nart, prze-
mierzaliśmy okolicę Szklarskiej Po-
ręby. Rozpoczęliśmy od wejścia nad 
Wodospad Kamieńczyk.  

Tego dnia cała grupa penetro-
wała także narciarskie trasy biegowe 
w Jakuszycach - 15 km. Dla wielu 
zaprawionych narciarzy marsz do 
Schroniska "Orle" okazał się o wiele 
trudniejszy niż szusowanie. Zwiedzi-
liśmy tam lokalną salę edukacyjną, a 
miejscowy pasjonat poprowadził dla 
nas pogadankę o bogactwie mine-
ralnym Sudetów. Część grupy, która 
wracała przez "Samolot" - najwyższy 

punkt na Polanie Jakuszyckiej, miała 
okazję zobaczyć resztki zlodowacia-
łego śniegu.  

Drugi dzień również przywitał nas 
wiosenną aurą, która sprzyjała węd-
rówkom. Większość z nas po raz 
pierwszy miała okazję podziwiać 
wspaniały krajobraz ośnieżonych 
górskich szczytów, jaki rozciągał się 
z punktu "Złoty widok". Niemałą at-
rakcją był głaz "Chybotek", który rze-
czywiście potrafił zachybotać. 
Odwiedziliśmy Wodospad Szklarka, 
by móc później wzdłuż rzeki Ka-
miennej wrócić do Szklarskiej Po-
ręby.  

W drodze powrotnej zwiedziliśmy 

jedną z największych atrakcji tury-
stycznych i historycznych Dolnego 
Śląska, a mianowicie Zamek Czo-
cha. Pani przewodnik, opowiadając 
historię zamku i ostatnich właścicieli, 
oprowadziła nas po zakamarkach - 
od podziemi poprzez Salę Rycerską, 
Salę Marmurową czy Komnatę Ksią-
żęcą, aż po wieżę widokową. Nie-
zwykłym doświadczeniem było 
przechodzenie przez ukryte w ścia-
nach za regałami i drewnianymi zdo-
bieniami tajemne przejścia - niczym 
w Hogwarcie.  

Koźlątka przez kilka pierwszych tygodni 
życia będą karmione z butelki. 

Na zakończenie obejrzeliśmy 
najstarszą w Polsce wodną zaporę - 
Zaporę Leśniańską, u podstawy któ-
rej powstała elektrownia wodna bę-
dąca najstarszą w Polsce działającą 
nadal i posiadającą wyposażenie za-
chowane w bardzo dobrym stanie od 
1905 r. do dziś.  

W tym roku pogoda nas zasko-
czyła. Brak śniegu nie oznaczał jed-
nak braku aktywności fizycznej. Tym 
razem przeplatał się on z poznawa-
niem historii, geografii i geologii.  

K.KLIMKOWSKA UKS BUKOS

Wyjazd UKS BUKOS na narty biegowe do Jakuszyc to już tradycja. Jed-
nakże w tym roku marzeń o białym szaleństwie nie można było zrealizo-
wać. Pogoda pokrzyżowała plany nie tylko naszym narciarzom. Jak się 
okazało, tegoroczny Bieg Piastów został odwołany, a zorganizowano w 
zamian Marsz Piastów.  
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Na sportowo dla Matyldy
W kwietniu odbędzie się kolejna edycja Biegu w Krainie Muflonów, organizowanego co roku na tra-
sach wokół Jeziora Górznickiego. Za każdym razem impreza służy nie tylko popularyzacji ruchu na 
świeżym powietrzu, ale przede wszystkim udzieleniu wsparcia finansowego choremu dziecku z na-
szej gminy. W poprzednich latach podczas biegu prowadzono zbiórkę na rzecz Marcelka z Krze-
mieniewa (2023 r.), Mai z Garzyna (2022 r.) oraz Piotrusia z Krzemieniewa (2021 r.). Tym razem 
wszyscy uczestnicy zaangażują się w pomoc Matyldzie Grześkowiak z Krzemieniewa.

Matylda urodziła się w 2015 roku 
z wrodzoną toksoplazmozą, wodo-
głowiem, porażeniem czterokończy-
nowym i MPD. Po dwóch latach 
pojawiły się jeszcze ataki padaczki. 
Dziewczynka nie mówi, nie chodzi 
oraz samodzielnie nie siedzi. Jest 
dzieckiem leżącym, poruszającym 
się na wózku specjalistycznym. Kilka 
razy w roku wyjeżdża na intensywne 
turnusy rehabilitacyjne do różnych 
ośrodków przystosowanych do jej 
potrzeb. Matylda całkowicie uzależ-
niona jest od pomocy innych osób, 
dzięki którym może funkcjonować w 
życiu codziennym.  

- Córka jest z ciąży donoszonej. 
Gdy byłam z nią w piątym miesiącu 
ciąży zaraziłam się toksoplazmozą, 
a ona zaraziła się tą chorobą ode 
mnie. Skutkiem tego zmaga się z 
wodogłowiem, mózgowym poraże-
niem dziecięcym oraz spastyką czte-
rokończynową, a od siedmiu lat z 

padaczką. Matylda uczęszcza co-
dziennie do szkoły specjalnej w 
Górznie, gdzie realizuje przystoso-
wane do niej zajęcia terapeutyczne. 
W domu główną opiekę nad nią 
sprawuję ja. Karmię ją, ubieram, wy-
konuję wszystkie czynności higie-
niczno - kosmetyczne, gdyż sama 
nic nie zrobi. Ale jeśli jest taka po-
trzeba, to pomaga tata Matyldy oraz 
dwie babcie. Córka lubi bardzo, gdy 
się do niej mówi, śpiewa i głaszcze 
rączki. Matylda ma młodszego o trzy 
lata brata Tymona, który nadrabia 
swoją energią za ich dwoje i jest bar-
dzo opiekuńczy względem swojej 
siostry. W chwili obecnej jesteśmy 
na turnusie rehabilitacyjnym w 
ośrodku, do którego jeździmy bar-
dzo często, zdarzało się, że nawet 
cztery razy w roku. Z racji wzrostu 
kosztów turnusu i rehabilitacji mu-
sieliśmy jednak ograniczyć wyjazdy. 
Teraz pojawiamy się tu raz lub dwa 

razy w roku. Matylda korzysta wtedy 
z terapii dobieranej indywidualnie do 
potrzeb każdego dziecka, więc de-
cydujemy się na rehabilitację i zaję-
cia terapeutyczne takie, których nie 
ma na co dzień na przykład w 
szkole. Marcowy pobyt musieliśmy 
skrócić o jeden dzień, aby pojechać 
do szpitala w Poznaniu na bardzo 
ważne kontrolne badania związane 
ze sprawdzeniem drenu i zastawki, 
ponieważ Matylda w wieku nie-
spełna czterech miesięcy miała ope-
rację wszczepienia układu 
zastawkowego w głowie, który od 
prowadza płyn mózgowo - rdze-
niowy. Sami też w domu kontrolu-
jemy co jakiś czas zastawkę, czy 
jest drożna. Tak naprawdę opiekę 
nad Matyldą sprawuję 24 godziny 
na dobę, gdyż nigdy nie wiadomo, 
kiedy dostanie ataku padaczki - 
opowiada pani Małgorzata, mama 
dziewczynki.  

Matyldzie będzie można pomóc 
już 28 kwietnia. Imprezę w Górznie 
od samego początku organizuje 
grupa biegaczy pod nazwą Przyja-
ciele Team. To sympatyczni ludzie z 
sercami otwartymi na potrzeby in-
nych, którzy umiejętnie połączyli 
swoją sportową pasję z niesieniem 
pomocy chorym dzieciom.  

Dla uczestników kwietniowego 
biegu zostanie wyznaczona trasa 
długości 10 kilometrów oraz 7 - kilo-
metrowy dystans dla kijkarzy. Pa-
miętano też o najmłodszych, którzy 
będą mieli do pokonania 400 met-
rów. Nowością będzie 5 - kilomet-
rowa trasa, która powinna być 
ciekawą alternatywą dla osób, które 
biegają rzadziej i na krótszych dys-
tansach. Reasumując, w Górznie 
każdy, kto chce się poruszać, powi-
nien znaleźć coś dla siebie. A warto 
jeszcze wspomnieć, że dla pierw-
szych dwustu zapisanych osób 
będą przygotowane pamiątkowe ko-
miny na szyję.  

To jednak nie wszystko. Organi-
zatorzy zapowiadają animacje dla 
dzieci, dmuchańce, fotobudkę 360 
stopni i kolorowy dym na starcie. Po-
jawi się również grupa Leśna Włó-
częga, która zaprezentuje swoje 
umiejętności. Miłośników słodkości 
na pewno zadowoli kiermasz ciast, 
ale w dobrze zaopatrzonej strefie 
gastronomicznej nie zabraknie też 
kiełbasek i zupki. Tego dnia warto 
pojawić się w Górznie! Poniżej 
przedstawiamy program imprezy, 
która ponownie odbędzie się pod 
patronatem Wójta Gminy Krzemie-
niewo.  

IV Bieg w Krainie Muflonów - 
biegniemy dla Matyldy:  

10.30 - Bieg dla dzieci (400 m)  
11.00 - Bieg na 5 km i 10 km  
11.00 - Marsz nordic walking (7 

km)  
Wpisowe w wysokości min. 40 zł 

płatne na miejscu (wrzucane do 
puszki). 

Zapisy na stronie:  
www.plus-timing.pl  

Zapraszamy w imieniu                  
organizatorów!  
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90 lat pani Stanisławy
Stanisława Bartosz urodziła się 30 marca 1934 roku w Bielawach. W tej miejscowości spędziła dzieciństwo, młodość 
i dorosłe życie. Dopiero kilka miesięcy temu opuściła rodzinną wieś. Była najmłodsza z pięciorga dzieci. Czas dziecięcej 
beztroski przerwała im wojna, która pozostawiła po sobie głęboką ranę. Gdy pani Stanisława miała osiem lat, Niemcy 
zamordowali jej ojca, Wincentego Michalskiego. O tej tragicznej historii opowiedział nam syn jubilatki. 

- W 1942 roku okolicznych 
mieszkańców zobowiązano do 
przywiezienia prywatnych ubrań na 
dworzec kolejowy w Krzemienie-
wie. Pojechał tam również mój dzia-
dek, który niestety zabrał wtedy coś 
dla siebie. Zostało to zauważone i 
zgłoszone Niemcom. Dwóch nie-
mieckich policjantów z Krzemie-
niewa przyjechało po niego na 
rowerach do Bielaw. Dziadek zos-
tał przez nich pobity, a następnie 
musiał biec boso przed policjantami 
drogą do Krzemieniewa, gdzie trafił 
do aresztu. Gdy moja babcia przy-
niosła mu później buty i jedzenie, 
powiedział jej, że on już do domu 
nie wróci. Te słowa okazały się pro-
rocze. Wkrótce został przetran-
sportowany do Poznania, gdzie 
skazano go na śmierć. Zginął pod 
gilotyną. Ciało dziadka nigdy nie 
trafiło do rodziny i dziś nie ma 
nawet swojego grobu. Za to, że 
swoją zniszczoną kamizelkę chciał 
zastąpić lepszą, zapłacił najwyższą 
cenę - opowiada Janusz Bartosz.  

Okres okupacji był bardzo 
ciężki. Panią Stanisławą opieko-
wała się mama i starsze rodzeń-
stwo. Jubilatka wspomina dziś, że 
nikt niczego nie dał jej za darmo i 
na każdy drobiazg sama musiała 
sobie w życiu zapracować.  

W 1952 roku wyszła za mąż za 
Mariana Bartosza z Bogdanek. 
Młodzi zamieszkali wspólnie z ro-
dzicami pani Stanisławy w czwo-

raku w Bielawach. Mieli jeden pokój 
i kuchnię. O luksusach w tamtym 
czasie można było jedynie poma-
rzyć. Wszyscy mieszkańcy domu 
korzystali z jednego kranu na kory-
tarzu, brakowało ciepłej wody, a za 
podłogę w izbie służyły cegły. Mał-
żonkowie marzyli o dzieciach, ale 
niestety pierwsza czwórka zmarła 
jeszcze w okresie ciąży lub w wieku 
niemowlęcym. Nie poddali się jed-
nak okrutnym przeciwnościom losu 
i wreszcie doczekali się dwóch 
synów - Janusza i Wiesława.  

Pani Stanisława pracowała jako 
księgowa w Rolniczej Spółdzielni 
Produkcyjnej w Bielawach. Nie spę-
dzała jednak całego czasu za biur-
kiem, ale chodziła też na kilka 
godzin w pole. W zakładzie byli za-
trudnieni niemal wszyscy miesz-
kańcy Bielaw, a że w większości 
byli ze sobą spokrewnieni, praco-
wało im się w dobrej atmosferze. 
Mąż pani Stanisławy był w spół-
dzielni furmanem, a później trakto-
rzystą. Gdy na świat przyszli 
synowie, jubilatka pracowała w za-
kładzie już tylko sezonowo. Barto-
szowie posiadali jednak zawsze 
trochę zwierząt: dwie krowy, świnie, 
kurki, a zatem zawsze było co 
robić. Dzięki temu na stole nie bra-
kowało mleka i śmietany, a także 
domowej roboty serów i masła. W 
1970 roku podjęto decyzję o posta-
wieniu własnego domu, oczywiście 
w Bielawach. Mimo ograniczonych 
środków finansowych i trudności ze 
znalezieniem potrzebnych materia-
łów, małżonkowie wykazali się dużą 
zaradnością. Na swoje wprowadzili 
się w 1972 roku, opuszczając tym 
samym raz na zawsze skromne 
lokum w podwórzu. Pani Stani-
sława prawie nigdy nie była sama. 
Najpierw mieszkała z rodzicami, a 
później swoją rodziną. Gdy w 2010 
roku na zawsze pożegnała ukocha-
nego męża, niedługo po tym za-
mieszkał z nią wnuk, który wkrótce 
założył rodzinę.  

Pani Bartosz w ubiegłym roku 
przeniosła się do syna w Brylewie. 
Po nieszczęśliwym wypadku i zła-
maniu kości, wymagała większej 
opieki, a tutaj ma ją zapewnioną. 
Zwłaszcza teraz, gdy synowa od 
kilku miesięcy jest już na emerytu-
rze i może jej poświęcić więcej 
czasu. A trzeba przyznać, że pani 
Dorota dba o teściową w sposób 
godny pochwały. Jubilatka przy-
znaje, że ma spokojną i dobrą je-

sień życia, że niczego jej w Bryle-
wie nie brakuje. Nas dodatkowo 
ucieszyła wiadomość, że bardzo 
chętnie sięga po gazety, a wśród 
nich obowiązkowo musi znaleźć się 
nasz gminny miesięcznik, którego 
jest stałą czytelniczką. Ma też 
swoje ulubione seriale i na bieżąco 
śledzi losy telewizyjnych bohate-
rów.  

Pani Stanisława z uśmiechem 
na twarzy mówi, że chciałaby jesz-
cze wsiąść na rower i objechać 
gminę. W młodości wszystkie 
sprawy załatwiała jeżdżąc do skle-

pów i urzędów właśnie rowerem i 
teraz bardzo jej tego brakuje.  

Spotkanie z okazji 90. urodzin 
jubilatki przypada w Święta Wielka-
nocne. Na pewno zjawią się na nim 
najbliżsi, a urodzinowego tortu 
skosztuje między innymi 4 wnucząt 
i 6 prawnucząt. Wszyscy mieszkają 
w Bielawach i Lesznie. To będzie 
bardzo radosny czas. Pani Stani-
sławie życzymy, aby takich pogod-
nych dni, tygodni i miesięcy 
przeżyła jak najwięcej.  

DAMIAN MARCINIAK

Warsztaty wielkanocne
W czwartek, 14 marca w Gminnej Bibliotece w Krzemie-
niewie odbyły się wielkanocne warsztaty.

W zajęciach mogły wziąć udział 
dzieci w wieku powyżej 6 lat. Naj-
młodsi wykonali papierowe ko-
szyczki, które następnie ozdobili i 
wypełnili siankiem oraz słodyczami. 
Kolejne warsztaty zorganizowano 
już dla dorosłych. Uczestniczki za-
częły od wykonania wianka, wyko-

rzystując drewnianą obręcz, dratwę 
oraz gipsówkę i styropianowe ja-
jeczka. Następnie przeszły do zro-
bienia drugiej rzeczy, którą był 
świecznik. Tutaj przydatne były plas-
try drewna, mech, słoiczki oraz jajka 
udekorowane kolorowymi wstąż-
kami. 
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Wybory samorządo
W niedzielę, 7 kwietnia, odbędą się wybory samorządowe. Wybierzemy radnych gm
wójta gminy. Po raz kolejny oddamy głos na ludzi, którzy będą decydować o naszym 
i budowie dróg, chodników i obiektów użyteczności publicznej. Lokale wyborcze będ

6482 uprawnionych do głosowania mieszkańców naszej gminy będzie głosować w ośmiu s
w: Krzemieniewie, Pawłowicach, Nowym Belęcinie, Garzynie, Oporówku

a pacjenci SPZOZ MSWiA Centrum Rehabilitacji w szpitalu

Do Rady Gminy wybieramy 15 radnych w jednomandatowych okrę-
gach. Każdy wyborca otrzyma listę kandydatów ze swojego okręgu, wśród 
których może zagłosować tylko na jedną osobę. Aby głos był ważny, na-
leży postawić znak “X" (co najmniej dwie linie przecinające się w obrębie 
kratki) w kratce z lewej strony obok nazwiska kandydata. Za nieważny 
uznaje się głos, gdy wyborca w żadnej z kratek nie postawi znaku “X" lub 
zagłosuje na więcej niż jedną osobę. Wygra ten kandydat, który otrzyma 
najwięcej głosów. 

Okręg nr 1 (Bojanice)  
1. Klupsch Przemysław Stanisław - KWW Michała Michalskiego  
2. Kolańczyk Tomasz - KWW Radosława Sobeckiego Nasza Gmina 

Nasz Dom  
Okręg nr 2 (Karchowo, Nowy Belęcin, Stary Belęcin)  

1. Picz Honorata - KWW Michała Michalskiego  
2. Przybylska Henryka Barbara - KWW Radosława Sobeckiego Nasza 

Gmina Nasz Dom  
3. Chwaliszewski Michał - KWW Michała Chwaliszewskiego  

Okręg nr 3 (Krzemieniewo ulice: Dworcowa ‑ od nr 1 do nr 50, 
Brylewska, Przemysłowa, Spółdzielcza, Zielona)  

1. Jankowski Błażej - KWW Michała Michalskiego  
2. Ratajski Jerzy - KWW Radosława Sobeckiego Nasza Gmina Nasz 

Dom  
Okręg nr 4 (Krzemieniewo ulice: Bankietowa, Brzozowa, Dwor-

cowa ‑ od nr 51 do nr 177. Handlowa, Jaworowa, Jodłowa, Kwia-
towa, Leszczyńska, Leśna, Modrzewiowa, Ogrodowa, Przylesie, 

Różana, Rzemieślnicza, Sosnowa, Świerkowa, Usługowa)  
1. Sikorski Piotr Stefan - KWW Michała Michalskiego 
2. Długi Roman Tomasz - KWW Radosława Sobeckiego Nasza Gmina 

Nasz Dom   
3. Biernaczyk Kamil Jakub - KWW Michała Chwaliszewskiego 

Okręg nr 5 (Krzemieniewo ulice: Polna, Sportowa, Wiejska)   
1. Zuzański Tomasz - KWW Michała Michalskiego  
2. Kolasińska Aleksandra Maria - KWW Radosława Sobeckiego Nasza 

Gmina Nasz Dom 
Okręg nr 6 (Drobnin, Mierzejewo)  

1. Kowalski Łukasz - KWW Michała Michalskiego  
2. Wasiółka Mirosław Jan - KWW Radosława Sobeckiego Nasza 

Gmina Nasz Dom  
Okręg nr 7 (Bielawy, Brylewo, Hersztupowo)  

1. Ginter Patrycja - KWW Michała Michalskiego 
2. Busz Bernadeta - KWW Radosława Sobeckiego Nasza Gmina Nasz 

Dom   
Okręg nr 8 (Pawłowice ulice: Gościniec, Granicznik,                    

Wielkopolska)   
1. Michalski Michał - KWW Michała Michalskiego  
2. Adamczak Jolanta Maria - KWW Radosława Sobeckiego Nasza 

Gmina Nasz Dom 
Okręg nr 9 (Pawłowice ulice: Bramowa, Leszczyńska, Lipowa, 

Mielżyńskich ‑ od nr 1 do nr 44B i nieparzyste od nr 45 do nr 75. 
Modrzewiowa, Słoneczna, Spokojna, Sportowa, Szkolna, Topolowa)  

1. Tomiński Zbigniew Franciszek - KWW Michała Michalskiego  
2. Włodarczak Maciej - KWW Radosława Sobeckiego Nasza Gmina Nasz Dom  
Okręg nr 10 (Pawłowice ulice: Mielżyńskich ‑ parzyste od nr 46 

do nr 74. nieparzyste od nr 77 do nr 85.Zielona)  
1. Czwojdrak Roman - KWW Michała Michalskiego  

Mieszkańcy gmin Krzemieniewo i Osieczna wybierają 5 radnych do Rady 
Powiatu Leszczyńskiego. Tym razem swoich kandydatów proponują tylko 
trzy komitety wyborcze: KW Prawo i Sprawiedliwość, KKW Trzecia Droga 
PSL-PL2050 Szymona Hołowni oraz KKW Koalicja Obywatelska. Na liście 
wybranego komitetu stawia się tylko jeden znak “X" (co najmniej dwie linie 
przecinające się w obrębie kratki) w kratce z lewej strony obok nazwiska 
kandydata. Za nieważny uznaje się głos, gdy wyborca w żadnej z kratek nie 
postawi znaku “X" lub zagłosuje na więcej niż jedną osobę. Głosujemy na 
jednego kandydata, tylko na jednej liście. 

2. Ślęzak Marek - KWW Radosława Sobeckiego Nasza Gmina Nasz Dom  
Okręg nr 11 (Garzyn: Osiedle Słoneczne, Osiedle Zakątek)  

1. Skorupski Grzegorz - KWW Michała Michalskiego  
2. Zygner Anna - KWW Radosława Sobeckiego Nasza Gmina Nasz Dom  

Okręg nr 12 (Garzyn ulice: Akacjowa, Brzozowa, Jesionowa,  
Kasztanowa, Kościelna, Kwiatowa, Leszczyńska, Łąkowa, Ogrodowa,  

Wrzosowa)  
1. Tarnowska Małgorzata Danuta - KKW Trzecia Droga PSL–PL2050 Szy-

mona Hołowni  
2. Kmieć Marcin - KWW Michała Michalskiego  
3. Piechel Ryszard - KWW Ryszarda Piechla  

Okręg nr 13 (Górzno, Zbytki)  
1. Gniłka Łukasz - KWW Michała Michalskiego  
2. Krysztofiak Mirosław - KWW Radosława Sobeckiego Nasza Gmina Nasz Dom  

Okręg nr 14 (Oporowo, Grabówiec, Oporówko)  
1. Klupsch Paulina Kinga - KWW Michała Michalskiego  
2. Banaszak Andrzej Leszek - KWW Radosława Sobeckiego Nasza Gmina 

Nasz Dom  
Okręg nr 15 (Lubonia, Kociugi)  

1. Dwornik Bartosz - KKW Trzecia Droga PSL–PL2050 Szymona Hołowni  
2. Puślednik Katarzyna - KWW Radosława Sobeckiego Nasza Gmina Nasz Dom  
3. Majchrzak Piotr - KWW Luboni  

KANDYDACI NA RADNYCH RADY GMINY KRZEMIENIEWO 

KW Prawo i Sprawiedliwość 
1. Neumann Karol Józef, Kąkolewo 
2. Miedziaszczyk Judyta, Osieczna 
3. Kucza Marek Bogusław, Oporówko 
4.Chudobska Gabriela Grażyna, 

Osieczna 
5. Gorąca Barbara Maria, Garzyn  
6.Zielnica Andrzej Adam,         

Włoszakowice 
7.Franek Tomasz Bogusław,            

Kąkolewo 
KKW Trzecia Droga PSL–PL2050 

Szymona Hołowni 
1.Szkudlarczyk Jan Ignacy,        

Krzemieniewo 
2. Szyrmer Anna, Osieczna 

3. Wysocka Katarzyna, Pawłowice  
4.Stachowiak Milena Bronisława,  Mie-

rzejewo 
5. Sobczak Jan, Pawłowice 
6. Ciesielski Stanisław, Wojnowice 
7. Glapiak Stanisław, Dobramyśl 

KKW Koalicja Obywatelska 
1. Grobelna Irena Urszula, Mierzejewo 
2.Sowińska Martyna Agnieszka, 

Osieczna 
3. Leciejewska Paulina, Frankowo 
4. Sterna Dorota, Krzemieniewo  
5. Janowicz Maciej Piotr, Osieczna 
6. Zając Michał, Oporowo 
7. Barczyk Marcin, Kąkolewo 

KANDYDACI NA RADNYCH DO RADY POWIATU 
OKRĘG nr 1 (Krzemieniewo, Osieczna) 
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owe 2024
miny, powiatu i sejmiku wojewódzkiego oraz 

codziennym życiu, czyli m. in. o remontach 
dą czynne od godziny 7 do 21. 

KW PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ 
1. SOWA Marek Jan, Leszno 
2. RUSZKOWSKI Romuald, Czempiń 
3. HARASZCZAK Jolanta Renata,            

Jabłonna 
4. KOWALSKI Wawrzyniec Roch, Miejska 

Górka 
5. NOWAK Małgorzata, Rozdrażew 
6. DYMOWŁOK Iwona, Glinno 
7. WÓJT Paweł, Leszno 
8. GAWROŃSKA Marta, Terespol 
9. ANDRZEJEWSKA-KMIECIK Patrycja 

Weronika, Grabianowo 
KWW KONFEDERACJA I BEZPAR-

TYJNI SAMORZĄDOWCY 
1. TYCZ Bogumił Stanisław, Lubomyśle 
2. HARASIMCZUK Eliza, Darnowo 
3. KUBACKA Daniela, Kleczew 
4. BĄKOWSKA Anita Stanisława,            

Krotoszyn 
5. OLEJNICZAK Kacper, Gołaszyn 
6. KONOPKA Liliana Monika, Leszno 
7. GRYS Jakub Adam, Leszno 
8. WALENCKI Wojciech Mateusz, Poniec 
9. BIAŁKOWSKI Bartosz Filip, Środa Wiel-

kopolska 
KKW TRZECIA DROGA PSL – PL2050 

SZYMONA HOŁOWNI 
1. FIRLEJ Wojciech, Leszno 
2. SZALCZYK Zofia Barbara, Poznań 
3. WAWRZYNIAK Jarosław Maciej, Leszno 
4. TROSZCZYŃSKI Mikołaj Andrzej,       

Lwówek 
5. KULKA Katarzyna, Dobrzyca 
6. NOWACKA Kinga, Kościan 
7. ZUTER Józef, Gołaszyn 
8. WITEK Małgorzata Maria, Leszno 
9. RATAJCZYK Mateusz, Szelejewo Drugie 

KKW LEWICA 
1.KUSIOR Tomasz Jakub, Wilkowice 
2.GÓRSKI Dawid Marcin, Miejska Górka 
3.SZCZERBAL Katarzyna, Nowy Białcz 
4.FLIEGER Jacek Tadeusz, Glinno 
5.CHŁAPOWSKA Izabela Maria, Bonikowo 
6. WOJDA Kamil, Grodzisk Wielkopolski 
7. KONOPKA Ewa, Rawicz 
8. STACHOWSKA Grażyna Maria, Leszno 
9. PAWŁOWICZ Sebastian, Nowy Tomyśl 

 

siedzibach obwodowych komisji wyborczych              
u, Drobninie, Mierzejewie,                                                                                  
u w Górznie. 

O mandat wójta ubiega się dwóch kandydatów. Głosować możemy 
tylko na jednego z nich, stawiając znak “X" (co najmniej dwie linie prze-
cinające się w obrębie kratki) w kratce z lewej strony obok nazwiska kan-
dydata. Jeśli wyborca w żadnej z kratek nie postawi znaku “X" lub 
zagłosuje na więcej niż jedną osobę - głos zostanie uznany za nieważny.  

1. Michalski Michał (Komitet Wyborczy Wyborców Michała      
Michalskiego)  

2. Sobecki Radosław (Komitet Wyborczy Wyborców Radosława        
Sobeckiego Nasza Gmina Nasz Dom). 

WYBORY DO SEJMIKU      
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOSLKIEGO 

KANDYDACI NA WÓJTA GMINY  
KRZEMIENIEWO 

Nr obwodu  
głosowania

Granice obwodu  
głosowania

Siedziba  
obwodowej komisji  

wyborczej

1

Bojanice,  
Hersztupowo,  

Karchowo,  
Nowy Belęcin,  
Stary Belęcin

Publiczna Szkoła Podstawowa im. 
Józefa Ponikiewskiego w Nowym 

Belęcinie, Nowy Belęcin 30, 64-120 
Krzemieniewo 

 
Lokal dostosowany do potrzeb 
wyborców niepełnosprawnych

2
Bielawy, Brylewo,  

Krzemieniewo

Gminne Centrum Kultury  
w Krzemieniewie,  

ul. Zielona 6, 64-120 Krzemieniewo

3 Kociugi, Pawłowice

Publiczna Szkoła Podstawowa im. 
Powstańców Wielkopolskich             

w Pawłowicach, 
ul. Leszczyńska 6,  
64-122 Pawłowice 

 
Lokal dostosowany do potrzeb 
wyborców niepełnosprawnych

4 Garzyn, Górzno, Zbytki

Zespół Szkół Gminy  
Krzemieniewo Przedszkole Szkoła 

Podstawowa  
w Garzynie, 

Garzyn ul. Leszczyńska 50,  
64-120 Krzemieniewo

5
Lubonia, Oporowo,  

Grabówiec,  
Oporówko

Publiczna Szkoła Podstawowa  
Filialna w Oporówku, 

Oporówko 7a,  
64-120 Krzemieniewo 

 
Lokal dostosowany do potrzeb 
wyborców niepełnosprawnych

6 Drobnin

Publiczna Szkoła Podstawowa  
w Drobninie, Drobnin 25,  

64-120 Krzemieniewo 
 

Lokal dostosowany do potrzeb 
wyborców niepełnosprawnych

7 Mierzejewo
Sala Wiejska w Mierzejewie,  

Mierzejewo 33,  
64-120 Krzemieniewo

8

Samodzielny  
Publiczny Zakład  
Opieki Zdrowotnej  

Ministerstwa Spraw  
Wewnętrznych i  

Administracji  
Centrum Rehabilitacji, 

Górzno 63, 64-120 Krze-
mieniewo

Samodzielny Publiczny Zakład 
Opieki Zdrowotnej Ministerstwa 

Spraw Wewnętrznych i  
Administracji Centrum  

Rehabilitacji, Górzno 63,  
64-120 Krzemieniewo

 S I E D Z I B Y O B W O D O W Y C H   
K O M I S J I  W Y B O R C Z Y C H

KKW KOALICJA  
OBYWATELSKA 

1. MROCZKOWSKA Barbara Elż-
bieta, Leszno 

2. POŚLEDNIK Marian, Pępowo 
3. SZYMAŃSKI Henryk, Grodzisk 

Wielkopolski 
4. LINKE Paweł, Kościan 
5.PANOWICZ Ewa Maria, Gronówko 
6. PAŁKA Katarzyna Zofia, Rawicz 
7. OLEJNICZAK Łucja, Chobienice  
8. FABIANOWSKI Dariusz Kazi-

mierz, Krotoszyn  
KW STOWARZYSZENIE  

„BEZPARTYJNI  
SAMORZĄDOWCY” 

1. CHMIEL Estera, Góra 
2. THIELMANN Hanna, Poznań 
3. MICHALAK Adam Jan, Koźlątków 
4. GRACZYK Anna Maria, Poznań 
5. ASZKENAZY Igor Krzysztof,      

Poznań 
KW KOALICJA SAMORZĄDOWA 

OK SAMORZĄD 
1. MYTYCH Adam Henryk, Leszno 
2. STRÓŻYK Bożena, Głuchowo 
3. HANDZEWNIAK Krzysztof Ste-

fan, Nowe Tłoki 
4. POLOWCZYK Krzysztof, Doma-

chowo 
5. RĘKOSIEWICZ Teresa Stani-

sława, Leszno 
6. OLEJNICZAK Karolina Anna, 

Lipno 
7. SUCHANECKI Marcin, Dębno 

Polskie 
KW NORMALNY KRAJ 

1.ŚWIĄTKOWSKI Janusz Ryszard, 
Dąbcze 

2. MADECKI Krystian, Gostyń 
3. JARCZAK Tomasz Henryk,              

Myjomice 
4. RZEŹNICZAK Anna Alina,                 

Żurawiniec  
5. KOT Agnieszka Marzena, Żelazków.   
6. TRZECIAK Witold Dariusz, Lisków 
7. MAŁEK Teresa Jadwiga, Stawiszyn 
 

W okręgu nr 6 przedstawicieli do Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 
wybierają wyborcy z miasta Leszna oraz powiatów: leszczyńskiego, gostyń-
skiego, grodziskiego, kościańskiego, krotoszyńskiego, nowotomyskiego, ra-
wickiego i wolsztyńskiego. . Łącznie w naszym okręgu o 7 mandatów radnego 
Sejmiku ubiegać się będzie 63 kandydatów ze wszystkich list. Głosujemy sta-
wiając znak “X” (co najmniej dwie linie przecinające się w obrębie kratki) w 
kratce, z lewej strony obok nazwiska kandydata. Gdy wyborca w żadnej z 
kratek nie postawi znaku “X” lub zagłosuje na więcej niż jedną osobę - 
głos będzie nieważny. Głosujemy na jednego kandydata, tylko z jednej listy.
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Żelazne gody
Helena i Alojzy Domagałowie ze Zbytek pobrali się 65 lat 
temu, a zatem obchodzą teraz wyjątkowy jubileusz. Niewielu 
parom dane jest takie szczęście. 

Jubilaci bardzo chętnie poka-
zują nam zdjęcia ze swojego 
ślubu. Spoglądają na nie z rado-
ścią, ale i zadumą.  

- Wydaje nam się, że to było 
wczoraj, a przecież minęło już tyle 
czasu - mówią.  

Na fotografiach widzimy mło-
dych, pięknych i zakochanych 
ludzi. Przez lata oczywiście się 
zmienili, bo przecież młodość dla 
nikogo nie trwa wiecznie. Oboje są 
też bogatsi o życiowe doświadcze-
nia. Ale to, co najważniejsze, a 
więc miłość, przyjaźń i wzajemny 
szacunek - pozostały do dziś i w 
dalszym ciągu są przez nich pie-
lęgnowane.  

Pan Alojzy pochodzi z Łoniewa. 
W wieku 16 lat zamieszkał we 
Wrocławiu, gdzie przez 8 lat pra-
cował jako pomocnik ślusarza w 
fabryce wagonów Pafawag. Póź-
niej na dwa lata został kierowcą w 
leszczyńskim Przewozie.  

Rodzina pani Heleny najpierw 
mieszkała w Krzemieniewie. W 
1947 roku, gdy ojciec powrócił z 
wojny, przeprowadzili się na gos-
podarstwo do Zbytek. Lata, które 
powinny być przeznaczone na po-
czątek edukacji, zostały pani Hele-
nie zabrane przez okupację. Po jej 
zakończeniu trzeba było nadrabiać 
naukę w drobnińskiej szkole. Na 
zdobywanie dalszego wykształce-
nia i zawodu nie było jednak moż-
liwości. Ojciec stwierdził, że córka 
potrafi już liczyć, pisać i czytać, a 
zatem może teraz skupić się na 
pracy w gospodarstwie. Tak też 
uczyniła.  

Jubilaci po raz pierwszy zoba-
czyli się na weselu u wspólnych 
krewnych. Byli wówczas bardzo 
młodzi, mieli raptem po 17 lat. Los 
chciał, że kilka lata później pan 
Alojzy przyjechał motorem do Zby-
tek i wtedy nadarzyła się okazja do 
krótkiej rozmowy. Między młodymi 
zaiskrzyło, a pani Helena zaprosiła 
potem przystojnego młodzieńca na 
kawę. Po ponad dwóch latach 
przyrzekali sobie miłość - 25 
marca 1959 r. przed urzędnikiem 
stanu cywilnego, a kilka tygodni 
później, 14 kwietnia, w obecności 
księdza.  

Małżonkowie razem z rodzi-
cami pani Heleny prowadzili gos-
podarstwo rolne. Dwa pokolenia 
domowników były bardzo zgrane, 
a zatem szybko zaczęto zbierać 

owoce wspólnej pracy. Stawiali 
nowe budynki gospodarcze, po-
większyli areał, a także kupowali 
coraz nowocześniejszy sprzęt. W 
1978 roku zbudowali dom. To był 
bardzo pracowity czas.  

Państwo Domagałowie już 
wkrótce będą mieli po 90 lat. Świę-
towanie okrągłego jubileuszu uro-
dzin pana Alojzego przypadnie w 
październiku, a jego małżonki w 
styczniu. My nie mamy jednak ża-
dnych wątpliwości, że oboje du-
chem są na pewno znacznie 
młodsi.  

Pan Alojzy codziennie wycho-
dzi na podwórze. Dogląda zwie-
rząt, upraw, dokonuje napraw 
sprzętu. W lutym zespawał nową 
bramę. Od początku do końca zro-
bił ja samodzielnie. W gospodar-
stwie zawsze przydawały się jego 
umiejętności. Obecnie nie ma już 
żadnych obowiązków, ale jak sam 
przyznaje, w domu by nie wysie-
dział. Gdy jest ładna pogoda, 
wsiada na rower i wyrusza w 
krótką trasę po najbliższej okolicy. 
Jeszcze w ubiegłym roku prowa-
dził samochód, ale teraz wyręczają 
go w tym córka i wnuk.  

Przy okazji jubilat podzielił się z 
nami bardzo ciekawą poradą doty-
czącą odżywiania, którą skrzętnie 
odnotowaliśmy: "Śniadanie jedz 
jak król, obiad jak książę, a kolację 
jak żebrak. Lepiej, być zawsze 
troszkę głodnym niż objedzonym". 
Pan Domagała stosował się do tej 
zasady całe życie, dzięki czemu 
zawsze był szczupły i nigdy nie 

miał nadprogramowych kilogra-
mów. I to mimo tego, że jest łasu-
chem, uwielbiającym czekoladę.  

A o dobre posiłki na co dzień 

dba już pani Helena, która gotuje 
obiady dla wszystkich domowni-
ków. Kiedyś w domu było bardzo 
gwarno, mieszkało w nim aż 14 
osób, a jeszcze zawsze zaglądali 
tu krewni, których dzieci przyjeż-
dżały do Zbytek na wakacje. Nie-
stety teraz całe rodzeństwo pana 
Alojzego i pani Heleny już zmarło, 
a zatem i gości jest trochę mniej.  

Państwo Domagałowie wycho-
wali trzy córki, wszystkie założyły 
swoje rodziny. Najmłodsza z nich 
wraz z mężem i dwoma synami 
mieszka z nimi, a pozostałe córki 
związały swoje życie z Krzemie-
niewem i Ziemnicami. Jubilaci 
mają 10 wnucząt, a wnuczęta za-
dbały o kolejne pokolenie - 8 praw-
nucząt.  

Małżonkowie zdradzili nam 
swój przepis na długie i szczęśliwe 
życie we dwoje.  

- Moja babcia mówiła mi, że w 
małżeństwie można się pokłócić, 
ale przed zachodem słońca trzeba 
się zawsze pogodzić. Tak właśnie 
postępowaliśmy i to przyniosło 
efekty - tłumaczy pani Helena.  

Państwa Domagałów pytamy o 
to, czego im życzyć na dalsze lata 
życia.  

- Już tylko zdrowia - odpowia-
dają zgodnie.  

Niech to życzenie się spełni, a 
oni cieszą się jak najdłużej czasem 
spędzonym ze sobą i najbliższymi.  

 
 

DAMIAN MARCINIAK

Jubilaci pobrali się 65 lat temu (1959 r.)
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Jak gmina wybiera wykonawcę inwestycji? 
Każdego miesiąca na łamach naszego miesięcznika informujemy o przeprowadzanych postępowaniach o udzie-
lenie zamówienia publicznego. Tym razem pragniemy nieco bardziej przybliżyć ten temat czytelnikom. Czym wła-
ściwie są wspomniane postępowania i na czym dokładnie polegają? Jak wyłania się wykonawców realizujących 
zadania dla gminy typu: dostawy, usługi czy roboty budowlane? O szczegóły zapytaliśmy zastępczynię wójta 
Joannę Nowacką.

- Kiedy Urząd Gminy jest zo-
bowiązany do przeprowadzenia 
postępowania o udzielenie za-
mówienia publicznego?  

- Na samym wstępie należy 
określić wartość szacunkową za-
mówienia, na przykład na podsta-
wie sporządzonego kosztorys 
inwestorskiego i od tego zależy z 
jakiej procedury będziemy korzys-
tać. Jeśli wartość zadania przekra-
cza 130 tys. zł netto, jesteśmy 
zobowiązani zgodnie z przepisami 
ustawy z 11 września 2019 r. 
Prawo zamówień publicznych, wy-
łonić wykonawcę w drodze postę-
powania o udzielenie zamówienia 
publicznego. Gmina Krzemieniewo 
najczęściej stosuje procedurę 
udzielenia zamówienia w trybie 
podstawowym. Jest to tryb, który w 
najwyższym stopniu zapewnia 
konkurencyjność.  

- Gdzie zainteresowane 
współpracą firmy mogą dowie-
dzieć się o tym, że nasza gmina 
szuka wykonawców inwestycji?  

- Postępowanie wszczynane w 
drodze publicznego ogłoszenia o 
zamówieniu jest publikowane w 
Biuletynie Zamówień Publicznych 
i jest ono zamieszczane na stronie 
internetowej prowadzonego postę-
powania - platformie zakupowej 
(platformazakupowa.pl), do której 
mają dostęp wszyscy przedsię-
biorcy w kraju i za granicą. Doku-
menty w wersji papierowej nie 
trafiają do urzędu ani urząd nie wy-
syła dokumentu papierowego do 
wykonawcy.  

- A jak przebiega samo po-
stępowanie?  

- Postępowanie o udzielenie 
zamówienia publicznego toczy się 
jako ciąg uporządkowanych czyn-
ności, od ogłoszenia postępowa-
nia i zamieszczenia na stronie 
internetowej prowadzonego postę-
powania szczegółowej specyfikacji 
warunków zamówienia (tzw. SWZ) 
wraz z załącznikami tj. np. doku-
mentacją projektową itp. Doku-
menty te określają szereg 
wymogów, jakie musi spełnić wy-
konawca np. w zakresie warunków 
udziału w postępowaniu, oferowa-
nego przedmiotu zamówienia a 
następnie sposobu wykonania 
świadczenia. Kolejnym krokiem 
jest zamieszczenie oferty przez 
wykonawcę na platformie, która 
jest zaszyfrowana do dnia i go-
dziny jej otwarcia, następnie oferty 
podlegają ocenie, kolejno wzy-
wamy wykonawców do uzupełnie-

nia dokumentów, po ich uzupełnie-
niu zapraszamy do kolejnego 
etapu procedury, czyli postępowa-
nie kończy się: wyborem najko-
rzystniejszej oferty lub 
unieważnieniem postępowania, o 
czym informujemy wykonawców 
za pośrednictwem platformy zaku-
powej. Zwieńczeniem całego po-
stępowania musi być dokument w 
formie pisemnej w postaci proto-
kołu postępowania. Zapewnia to 
jawność i transparentność proce-
dury - to proceduralnie. A dla nas i 
wykonawcy najważniejszym 
zwieńczeniem całej procedury jest 
podpisanie umowy.  

- Co dzieje się później?  
- Podpisując umowę przekazu-

jemy wykonawcy w przypadku 
robót budowlanych protokolarnie 
plac budowy bądź obiekt do reali-
zacji. Inwestycja w trakcie realiza-
cji jest dozorowana przez 
inspektora wyznaczonego przez 
gminę. Wykonawca jest zobowią-
zany na zakończenie prac zgłosić 
je do odbioru. Gmina wyznacza 
termin odbioru i z czynności odbio-
rowych sporządza protokół i na 
podstawie protokołu wykonawca 
wystawia fakturę. Procedura od 
podpisania umowy do odbioru jest 
identyczna w obu przypadkach wy-
łonienia wykonawcy w trybie 
ustawy Prawo zamówień publicz-
nych jak i zapytania ofertowego.  

- Proszę nam jeszcze wytłu-
maczyć, co z zadaniami, których 
szacunkowa wartość wynosi 
mniej niż 130 tys. zł netto.  

- Takie zadania są realizowane 
bez procedury ustawy Prawo za-
mówień publicznych i w tym przy-
padku zadania realizowane są na 

podstawie wewnętrznych regulacji 
urzędu tj. "Regulaminu postępo-
wań w sprawach o udzielenie za-
mówienia publicznego o wartości 
szacunkowej nieprzekraczającej 
130. 000 zł netto" wprowadzonego 
Zarządzeniem Nr 0050/64/2020 
Wójta Gminy Krzemieniewo z dnia 
31 grudnia 2020 r. Zgodnie z zapi-
sami regulaminu ma on zastoso-
wanie w przypadku zamówień o 
wartości równej bądź wyższej od 
kwoty 65 tys. zł netto. Wartość za-
mówienia określamy na podstawie 
kosztorysu inwestorskiego - w 
przypadku robót budowlanych lub 
na podstawie np. cen rynkowych - 
w przypadku usług lub dostaw, 
wtedy jesteśmy zobowiązani do 
przeprowadzenia zapytania oferto-
wego.  

- A jak wyglądają procedury 
w przypadku zapytania oferto-
wego?  

- Zapytanie ofertowe w formie 
pisemnej lub elektronicznej prze-
syłamy do co najmniej dwóch po-
tencjalnych wykonawców wraz z 
załączonym formularzem oferto-
wym, z podaniem daty i godziny 
złożenia oferty na piśmie do 
urzędu bądź jej elektronicznego 
przesłania. Na podstawie złożo-
nych ofert jest wyłaniany wyko-
nawca, zgodnie z kryterium 
przedstawionym w ofercie. Kryte-
rium, które decyduje o wyborze 
jest w stu procentacha cena. Wy-
konawca o wyborze jego oferty 
zostaje powiadomiony pisemnie 
jak również o terminie podpisania 
umowy. Następnie tak ja w postę-
powaniu o udzielenie zamówienia 
publicznego podpisujemy umowę 
z wykonawcą, przekazujemy w 

przypadku robót budowlanych pro-
tokolarnie plac budowy bądź 
obiekt do realizacji. Inwestycja w 
trakcie realizacji jest dozorowana 
przez inspektora wyznaczonego 
przez gminę. Wykonawca jest zo-
bowiązany na zakończenie prac 
zgłosić je do odbioru zgodnie z za-
pisami umowy. Gmina wyznacza 
termin odbioru i z czynności odbio-
rowych i sporządza protokół, na 
podstawie którego wykonawca wy-
stawia fakturę.  

- Pozostały nam jeszcze za-
dania do kwoty 65 tys. zł.  

- Takie zadania m. in. usługi, 
dostawy, remonty, zakupy itp. są 
również realizowane bez proce-
dury ustawy Prawo zamówień pub-
licznych, nie jest konieczne 
stosowanie procedury zapytania 
ofertowego zgodnie z "Regulami-
nem postępowań w sprawach o 
udzielenie zamówienia publicz-
nego o wartości szacunkowej nie-
przekraczającej 130. 000 zł netto" 
jednak można fakultatywnie je za-
stosować i oczywiście robimy ro-
zeznanie cenowe rynku. 
Wybierając najkorzystniejszą 
ofertę cenową, przy czym dla każ-
dego z udzielonych zamówień, 
których wartość przekracza   
10. 000 zł netto konieczne jest 
sporządzenie umowy, z której wy-
nikają warunki realizacji zadania, 
natomiast do 10. 000 zł netto spo-
rządzamy pisemne zlecenie, które 
jest dostarczane lub wysyłane do 
wykonawcy. Na podstawie zlece-
nia realizowane jest zadanie i wy-
stawiana faktura.  

 
DAMIAN MARCINIAK
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Regularnie dbają o porządek W piątek, 15 marca już po raz 
trzeci strażacy z OSP Belęcin 
wraz z uczniami tutejszej szkoły 
posprzątali swoją miejscowość 
i tereny wokół niej. Ta niezwykle 
pożyteczna akcja organizowana 
jest co dwa lata.  

Strażacy i młodzież ponownie 
zbierali śmieci z poboczy dróg pro-
wadzących do Siemowa, Hersztu-
powa, Bojanic i Krzemieniewa. W 
pracach porządkowych aktywnie 
uczestniczył m. in. ks. Marcin Jóź-
wiak, proboszcz parafii w Siemo-
wie.  

Organizatorzy z OSP Belęcin 
serdecznie dziękują właścicielowi 
sklepu “Aldona" w Nowym Belęci-
nie za ufundowanie rękawiczek 
oraz Urzędowi Gminy za worki na 
śmieci, a także dyrekcji Szkoły 
Podstawowej w Nowym Belęcinie 
za przychylność do realizowania 
wspólnych działań.  

Uczestnicy akcji żywią głęboką 
nadzieję, że zarówno mieszkańcy 
wsi jak i osoby tędy przejeżdża-
jące, uszanują efekt ich pracy i po-
starają się nie zaśmiecać tej jakże 
pięknej okolicy. 

Po raz trzeci pobiegli Tropem Wilczym
1 marca przypada Narodowy Dzień Pamięci "Żołnierzy Wyklętych". Jest to święto honorujące i upa-
miętniające żołnierzy polskiego podziemia antykomunistycznego i antysowieckiego działającego w la-
tach 1944 - 1963. By uczcić ten dzień pracownicy i uczniowie Publicznej Szkoły Podstawowej w Nowym 
Belęcinie już po raz trzeci przystąpili do ogólnopolskiego Biegu Pamięci Żołnierzy Wyklętych - "TRO-
PEM WILCZYM", który został zorganizowany 3 marca 2024 roku na plaży w Górznie. 

W tym roku pogoda nam na-
prawdę dopisała, słoneczko cie-
plutko grzało, więc po oficjalnym 
otwarciu imprezy i wyjaśnieniu 
spraw organizacyjnych, wszyscy 
chętnie przystąpili do biegu.  

Uczestnicy zmagali się na 
trzech dystansach: 1963 m - który 
ma wymiar symboliczny i nawią-
zuje do daty śmierci ostatniego 
Żołnierza Wyklętego, 3500 m oraz 
7000 m. Z uwagi na bardzo obfite 
opady tej zimy, trzeba było wyty-
czyć nowe trasy, gdyż lewa strona 
jeziora zamieniła się w rzeczkę.  

Dodatkowo dla najmłodszych 
biegaczy przygotowano bieg z 
mapą pod nazwą: "Śladami Żoł-
nierzy Wyklętych".  

Wszystkie biegi cieszyły się 
dużym zainteresowaniem i choć 
nie o zajęcie pierwszych miejsc tu 
chodziło, a o samo uczestnictwo i 
oddanie hołdu naszym bohaterom 
narodowym, najlepsi biegacze 
zostali wyróżnieni i nagrodzeni dy-
plomami i nagrodami rzeczowymi, 
które wręczył wójt Radosław So-
becki oraz dyrektor Szkoły Pod-
stawowej w Nowym Belęcinie 
Dominika Spychaj.  

Wyniki biegu:  
Na dystansie 1963 m:  

Dzieci: I miejsce - Marcin Jó-
zefiak, II miejsce - Antoni Szcze-
paniak, III miejsce - Wojciech 
Gurga.  

Kobiety: I miejsce - Weronika 
Nadolna, II miejsce - Blanka Spy-
chała, III miejsce - Klaudia 
Ostrowska.  

Mężczyźni: I miejsce - Robert 
Frąckowiak, II miejsce - Oliwier 
Beszterba, III miejsce - Oliwier 
Leśniak.  

Na dystansie 3500 m:  
Dzieci: I miejsce - Jan Man-

sfeld, I - Matylda Barteczka, II - 
Grzegorz Podgórski.  

Kobiety: I miejsce - Zuzanna 
Skrzypczak, II miejsce - Paulina 
Zielińska, III miejsce - Tatiana Ko-
narkowska.  

Mężczyźni: I miejsce - Paweł 
Wałkiewicz, II miejsce - Dawid Zie-
liński, III miejsce - Krystian Sfora.  

Na dystansie 7000 m:  
Dzieci: I miejsce - Wiktor Pe-

colt, II miejsce - Jakub Rosik, III 
miejsce - Jakub Musielak.  

Kobiety: I miejsce - Joanna 
Kasprzak, II miejsce - Sylwia Pod-
górska, III miejsce - Klaudia Kryst-
kowiak.  

Mężczyźni: I miejsce - Jakub 

Skrzypczak, II miejsce - Jarosław 
Mansfeld, III miejsce - Piotr Łasz-
czyński.  

Na mecie, stu zapisanych bie-
gaczy otrzymało pamiątkowe me-
dale, a dla wszystkich uczestników 
przygotowane były pyszne kiełba-
ski z grilla, chleb ze smalczykiem, 
ciasta oraz kawa i herbata.  

Serdeczne podziękowania kie-
rujemy do wszystkich zawodników 
za wspaniałą sportową rywalizację 
i uczczenie razem z nami pamięci 
Niezłomnych oraz do wszystkich 
tych, bez których nie udałoby się 
nam zorganizować tej imprezy, 
czyli do: Wójta Gminy Krzemie-
niewo, Zarządu OHZ Garzyn,     
Józefa Krysztofiaka za przygoto-
wanie paleniska do pieczenia kieł-
basy, Firmy Rzeźnickiej Michała 
Chwaliszewskiego za pyszne kieł-
baski, wszystkich pracowników, 
uczniów i absolwentów Szkoły 
Podstawowej w Nowym Belęcinie, 
Pań, które przygotowały dla nas 
różne pyszności.  

 
Dziękujemy za przybycie,  

okzaną pomoc i do zobaczenia 
 w przyszłym roku!  

 
ORGANIZATORZY 
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HOROSKOP
Baran 21.03-19.04 

Ten miesiąc będzie dla Ciebie 
czasem intensywnych emocji. Bę-
dziesz pełna energii i gotowa na 
podjęcie wyzwań. Pamiętaj jednak 
o zachowaniu równowagi i unikaniu 
impulsywnych decyzji.     

Byk 20.04-20.05 
Kwiecień przynosi Ci spokój i 

stabilność. Skup się na swoich ce-
lach i planach długoterminowych. 
To dobry czas na rozwój osobisty i 
zawodowy.  

       Bliźnięta 21.05-21.06 
Zwróć uwagę na komunikację i 

relacje z bliskimi. Będziesz oto-
czona wsparciem, więc nie wahaj 
się prosić o pomoc w potrzebie. 
Dbaj o swoje zdrowie psychiczne i 
fizyczne. 

Rak 22.06-22.07 
Ten miesiąc to refleksja nad 

Twoim życiem rodzinno - zawodo-
wym. Zrównoważ swoje priorytety i 
poświęć czas na dbanie o relacje z 
najbliższymi. 

Lew 23.07-22.08 
Przed Tobą czas kreatywności i 

ekspresji. Wykorzystaj swoje talenty 
i pasje, aby rozwijać się zarówno w 
życiu osobistym, jak i zawodowym. 

Panna 23.08-22.09 
Skoncentruj się na organizacji i 

porządkowaniu swojego życia. Zrób 
przegląd swoich celów i planów, 
aby lepiej zrozumieć, co naprawdę 
chcesz osiągnąć. 

Waga 23.09-22.10 
Kwiecień przynosi Ci harmonię i 

równowagę w życiu osobistym i za-
wodowym. Bądź otwarta na nowe 
możliwości i relacje, które mogą 
wpłynąć pozytywnie na Twoją przy-
szłość. 

Skorpion 23.10-21.11 
Skoncentruj się na swoich ce-

lach i ambicjach. Bądź zdetermino-
wana i konsekwentna w dążeniu do 
sukcesu, ale pamiętaj również o 
dbaniu o swoje relacje z innymi. 

Strzelec 22.11-21.12 
Skup się na rozwoju osobistym i 

duchowym. Poszukuj nowych inspi-
racji i doświadczeń, które mogą po-
szerzyć Twoje horyzonty i przynieść 
Ci głębsze zrozumienie świata.  

        Koziorożec 22.12-19.01 
Pojawi się możliwość zmiany w 

życiu zawodowym. Bądź otwarta na 
nowe wyzwania i okazje, które 
mogą prowadzić do sukcesu i 
osiągnięcia Twoich celów. 

Wodnik 20.01-18.02 
Zwróć uwagę na swoje relacje z 

innymi. Bądź otwarta na rozmowy i 
współpracę, która może przynieść 
Ci nowe perspektywy i możliwości.  

Ryby 19.02-20.03 
Przed Tobą czas intuicji i krea-

tywności. Zaufaj swoim wewnętrz-
nym przeczuciom i wykorzystaj 
swoje talenty artystyczne do wyra-
żania siebie i inspirowania innych.

KRZYŻÓWKA Z NAGRODĄ

1. Czas rorat w kościele  
2. Zamieszanie 
3. Niszczenie skał 
4. Lotny cel w strzelaniu 
5. Gawędziarz 
6. Napis na koszulce 
7. Popularny owoc 

8. Cela karna 
9. Zasłona z grubej tkaniny 
10. Posiedzenie robocze 
11. Znane miasto w woj. lubelskim 
12. Sypialni waćpani 
13. Drobna rola 
14. Część kwiatka 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14

16 O 21

14 W 13

R 24 12

U 26 5

27 15 Z
7 A 23

18 2 W
6 9 R
8 T 22

11 R 10

17 Ś 19

4 K 1

3 20 D
R 28 25

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28

Wielkanocny, piękny stół

Składniki: 1 kg kiełbasy, 2 ce-
bule, 3 ząbki czosnku, 2 łyżki 
musztardy, 2 łyżki miodu, 1 łyżka 
octu winnego lub soku z cytryny, 1 
łyżeczka papryki słodkiej, 1 ły-
żeczka suszonego majeranku, sól 
i pieprz do smaku, opcjonalnie: 2 - 
3 ziemniaki, oliwa z oliwek lub 
masło do smarowania formy. 

Przygotowanie: Jeśli używasz 
kiełbasy, która jest jeszcze niego-
towana, ugotuj ją krótko w osolo-
nej wodzie, aby była bardziej 
miękka.  

Pokrój kiełbasę na grube pla-
sterki (około 1 cm grubości). Jeśli 
używasz ziemniaków, pokrój je 
również w plasterki o podobnej 
grubości. Cebulę i czosnek obierz 
i pokrój w drobną kostkę. W małej 
miseczce wymieszaj musztardę, 
miód, ocet winny (lub sok z cyt-
ryny), paprykę, majeranek, sól i 
pieprz. Natłuść formę do zapieka-
nia oliwą z oliwek lub masłem.  

Ułóż na dnie formy warstwę 
kiełbasy (i ziemniaków, jeśli uży-
wasz) tak, aby pokryła dno równo-
miernie. Posyp kiełbasę cebulą i 
czosnkiem. Polej kiełbasę przygo-
towanym wcześniej sosem musz-
tardowo - miodowym. Przykryj 
formę folią aluminiową i wstaw do 
nagrzanego piekarnika. Piecz 
przez około 30 - 40 minut w tem-
peraturze 180°C.  

Po upieczeniu usuń folię i po-
zostaw kiełbasę w piekarniku jesz-
cze przez 10 - 15 minut, aby 
uzyskała lekko złocisty kolor. Gdy 
kiełbasa będzie gotowa, wyjmij ją 
z piekarnika i podawaj ciepłą jako 
danie główne lub dodatek do świą-
tecznego posiłku.

Kiełbasa ze śliwkami
Aby rozwiązać krzyżówkę, trzeba wpisać w poziome rzędy zna-

czenie słów. Potem z oznaczonych liter ułożyć hasło. Prawidłowe 
hasło można wysłać e-mailem na adres gck@krzemieniewo.pl. 
Wśród nadawców prawidłowych odpowiedzi rozlosujemy nagrodę. 
Poprzednie hasło krzyżówki brzmiało: MARZEC PRZYNIESIE   
WIĘCEJ SŁOŃCA.  Nagrodę wylosowała Julia Juszczak z Pa-
włowic. Zapraszamy po odbiór nagrody do GCK w Krzemieniewie.

Świąteczny stół wielkanocny 
to serce każdego domu podczas 
świąt. To miejsce, gdzie spoty-
kają się bliscy, by wspólnie ce-
lebrować radość z powrotu 
wiosny i nowego życia. Poniżej 
zamieszczamy propozycje na 
wiosenne urządzenie świątecz-
nego stołu wielkanocnego: 

Pastelowe kolory: Wybierz pas-
telowe kolory, takie jak delikatna 
zieleń, róż, żółć lub niebieski, aby 
odzwierciedlić wiosenny nastrój. 
Możesz użyć obrusów, serwetek, 
talerzyków i innych dekoracji w 
tych kolorach. 

Kwiaty: Na środku stołu umieść 
świeże wiosenne kwiaty, takie jak 
tulipany, narcyzy, czy hiacynty. 

Możesz też wykorzystać wianek z 
zielonych gałązek lub bukiet z ko-
lorowych liści i kwiatów. 

Dekoracje jajkowe: Wielkanoc 
to czas tradycyjnych dekoracji jaj-
kowych. Możesz umieścić na stole 
koszyczek z kolorowymi pisan-
kami, malowanymi jajkami lub 
ozdobionymi decoupage'iem. 

Świece: Dodaj do dekoracji 
świeczki w wiosennych kolorach 
lub ozdobne świeczniki. Świece 
dodadzą uroku i przytulności do 
twojego stołu. 

Serwetki z kwiatowym moty-
wem: Wybierz serwetki ozdobione 
motywem kwiatowym lub wiosen-
nymi wzorami, aby dodać świą-
tecznego klimatu. 

Naczynia z motywem wiosen-
nym: Jeśli masz taką możliwość, 
wybierz naczynia z motywem wio-
sennym, na przykład z kwiatami 
lub motywem zajączka wielkanoc-
nego. 

Dodatki do stołu: Uzupełnij de-
korację stołu o dodatki, takie jak 
małe koszyki z kwiatami, ozdobne 
jajka, czy nawet figurki zajączków 
wielkanocnych. 

Naturalne dodatki: Dodaj do 
stołu naturalne elementy, takie jak 
gałązki wierzby, mchy, czy 
szyszki, aby wprowadzić elementy 
natury na twoją wielkanocną de-
korację. 

Pamiętaj, że najważniejsze jest 
stworzenie atmosfery radości i 
wspólnego spędzania czasu w 
gronie bliskich osób. Wesołych 
Świąt Wielkanocnych!

(:(:(: HUMOR :):):)
– Jasiu, co wiesz o  

jaskółkach? 
– To bardzo mądre ptaki.  

Odlatują, gdy tylko  
rozpoczyna się rok szkolny.
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Dzień Kobiet w naszej gminie
Stary i Nowy Belęcin

Członkinie KGW Stary i Nowy Belęcin Dzień Kobiet spędziły na pięk-
nym koncercie “Szlagierowy zawrót głowy" w Lesznie. Wspólne święto-
wanie zakończyła kolacja w Restauracji Dobrodziej. W uroczystości 
uczestniczyło ponad 40 pań. 

Kociugi

W dniu 9 marca Koło Gospodyń Wiejskich w Kociugach przy współ-
pracy sołtysa i Rady Sołeckiej zaprosiło członkinie Koła do wspólnego 
uczczenia wyjątkowego święta, jakim jest Dzień Kobiet. Podczas spotka-
nia padły serdeczne życzenia dla pań oraz zostały wręczone kwiaty przez 
sołtysa Romana Czwojdraka oraz radnego Michała Michalskiego. Dla 
przybyłych gości przygotowano przepyszną kawę, ciasto oraz kolację.

Przyjaciele Pawłowickich Rowerówek 

To już tradycja od 2016 r., że na początku marca grupa Przyjaciół Pa-
włowickich Rowerówek spotyka się, by wspólnie świętować Dzień Kobiet 
i Mężczyzn.  

- W tym roku zaprosiłem wszystkich tych, którzy choć raz uczestniczyli 
w zeszłorocznych rajdach rowerowych, a że było to ponad 70 osób, mu-
sieliśmy przenieść imprezę z sali Pałacu, gdzie corocznie się odbywała, do 
sali wiejskiej. Były życzenia, wspomnienia przy kawie i ciastku, upominki 
oraz jak zawsze panowie przygotowali niespodziankę dla pań. Tym razem 
zatańczyli Jezioro Łabędzie za co otrzymali gromkie brawa. To był wspa-
niale spędzony wieczór w gronie rowerowej rodziny - podsumował Marek 
Nowak.

Bojanice

Również w Bojanicach spędzono czas w miłej atmosferze.

KGW Pawłowiczanki 

We wtorkowe popołudnie, 5 marca panie z KGW Pawłowiczanki spot-
kały się przy kawie i słodkościach, aby świętować swój dzień. Uroczys-
tość umilił piękny występ uczniów z tutejszej szkoły.

Karchowo

Dzień Kobiet w Karchowie odbył się 9 marca. Sołtys wsi z okazji święta 
zakupił tort i wręczył wszystkim paniom po kwiatku. Zabawę umilał Tumko 
Team, były konkurencje, dużo uśmiechu i dobra zabawa. 
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Dzień Kobiet w naszej gminie

Mierzejewo

W Dniu Kobiet w Mierzejewie uczestniczą nie tylko mieszkanki wsi, ale 
również panie z całej gminy Krzemieniewo. W ramach atrakcji tegorocz-
nego spotkania odbył pokaz makijażu wieczorowego, wykonany przez Ag-
nieszkę Bugzel "No Make Up No Fun". - Była to impreza pełna uśmiechów 
i dobrej zabawy, wynikającej z kobiecej solidarności. Tego wieczoru jak 
nigdy można było poczuć tę jedność kobiecą i przyjaźń. Bo jak zawsze 
tak i tym razem przypominałam uczestniczkom, że kobiety mają w sobie 
ogromną siłę i powinny być zawsze z siebie dumne - powiedziała sołtyska 
Milena Stachowiak. 

Oporowo

W piątek, 15 marca do wspólnej zabawy kolejny już raz panie zostały 
zaproszone przez członkinie KGW Oporowo. Impreza w stylu kowbojskim, 
przeplatana licznymi zabawami i atrakcjami trwała do późnych godzin noc-
nych, a dzięki wsparciu pozyskanemu z Urzędu Gminy (Kolorowe 
Okienko) żadna z Pań nie wróciła do domu z pustymi rękami.  

Garzyn

Już po raz dziesiąty imprezę z okazji Dnia Kobiet zorganizowała w Ga-
rzynie Małgorzata Tarnowska. Z możliwości wspólnego spotkania i zabawy 
z didżejem skorzystało ponad 60 pań. Wśród gości pojawili się wójt, prze-
wodniczący Rady Powiatu i sołtys, którzy obdarowali uczestniczki kwiat-
kiem, czekoladką i szampanem.

Brylewo

Świętowały również panie z KGW BRYLEWIANKI. Spotkanie odbyło 
się 15 marca w Dobrodzieju, a w programie imprezy znalazł się bowling. 
Na uroczystości zjawił się również sołtys Zygmunt Baer, od którego każda 
z pań otrzymała słodki upominek. Humory w tym dniu wszystkim dopisy-
wały. 

  Hersztupowo

Członkinie KGW Hersztupowo bawiły się w Dobrodzieju 9 marca. 
Główną atrakcją wieczoru była gra w bowling. Pozostały czas upłynął na 
rozmowach przy poczęstunku. Wspólnych tematów nie brakowało. 

Stowarzyszenie Krzemianki 

Stowarzyszenie Krzemianki obchody Dnia Kobiet rozpoczęło już w 
lutym od wspólnej kolacji w sali GCK. W marcu panie uczestniczyły w 
koncercie w Poniecu, podczas którego grano utwory Budki Suflera, a na-
stępnie wysłuchały występu Eleni w Pawłowicach.
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Eleni zaśpiewała w Pawłowicach
Ten koncert na długo pozostanie w naszej pamięci. W niedzielę, 10 marca, sala 
sportowa Publicznej Szkoły Podstawowej w Pawłowicach przemieniła się w 
salę koncertową, a na scenie wystąpiła Eleni - jedna z najpopularniejszych 
polskich artystek. 

Eleni urodziła się w 1956 roku w 
Bielawie na Dolnym Śląsku. Pierw-
szą płytę długogrającą "Po sło-
necznej stronie życia" nagrała z 
zespołem Prometheus w 1977 
roku. W 1980 roku ukazała się 
pierwsza solowa płyta "Ty jak 
niebo, ja - jak obłok", która odniosła 
olbrzymi sukces.  

Artystka wydała ponad 20 płyt w 
milionowych nakładach, zdobywa-
jąc aż osiem "Złotych Płyt" oraz 
dwie "Platynowe Płyty". Oprócz wy-
stępów na największych krajowych 
scenach, piosenkarka prezento-
wała swój repertuar w wielu krajach 
Europy, a także w Stanach Zjedno-
czonych, Australii i Kanadzie.  

W niedzielne popołudnie woka-
listka i jej zespół nawiązali zna-       
komity kontakt z pawłowicką pub-

licznością, dla której artystka za-
śpiewała swoje największe prze-
boje. Dla wielu osób koncert Eleni 
stanowił swoistą podróż do lat mło-
dości, choć wśród publiczności nie 
zabrakło też przedstawicielek młod-
szego pokolenia.  

Wydarzenie zostało przygoto-
wane z okazji Dnia Kobiet. Pierwo-
tnie miało odbyć się w Domu 
Kultury w Garzynie, ale zaintereso-
wanie koncertem okazało się tak 
duże, że organizatorzy zadecydo-
wali, aby przenieść go do większej 
sali i dzięki temu mogli zaoferować 
aż 480 wejściówek.  

Na zakończenie występu każda 
z pań otrzymała tulipana, a pano-
wie, którzy 10 marca świętowali 
Dzień Mężczyzny, symboliczną 
czekoladkę. 


